
 
 

О внесении изменения в постановление Администрации города Заречного 

от 28.08.2009 № 1379 "Об утверждении долгосрочной целевой программы 

"Социальная поддержка многодетных семей города Заречного в жилищной сфере на 2010-

2015 годы" (с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация 

ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Заречного от 

28.08.2009 № 1379 "Об утверждении долгосрочной целевой программы "Социальная 

поддержка многодетных семей города Заречного в жилищной сфере на 2010-2015 годы"    

(с изменениями и дополнениями): 

В приложение "Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 

многодетных семей города Заречного в жилищной сфере на 2010-2015 годы" абзац 7 

пункта 6.1 раздела 6 "Механизм реализации Программы" изложить в новой редакции:  

"Социальная выплата используется на приобретение у любых физических и (или) 

юридических лиц жилого помещения или участия в долевом строительстве 

многоквартирного дома, благоустроенного применительно к условиям города Заречного. 

Социальная выплата может быть использована только на оплату последнего платежа в 

счет оплаты приобретаемого (строящегося) жилого помещения, исключение допускается в 

случае получения семьей ипотечного жилищного кредита и (или) использования средств 

материнского капитала, либо заключения договора на приобретение жилого помещения 

(участия в долевом строительстве) с условием о рассрочке платежа, если данным 

договором не предусмотрено отсутствие залога.". 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газете "Ведомости Заречного". 

3. Настоящее постановление действует со дня опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города Мухина А.В.  

 
 

 
 

 

17.12.2012 2534 


